



# Akkuyu NGS'de acil durum eğitimi

Akkuyu Nükleer Güç Santrali (NGS) sahasında, Türkiye Cumhuriyeti Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) ile itfaiye ve orman müdürlüğü çalışanlarına yönelik eğitim seminerleri düzenlendi. Operasyonel hizmetlerin temsilcileri bir ay boyunca yoğun bir eğitim aldı. Çalışanlar, yapım aşamasındaki nükleer santralin ve yangın biriminin kesintisiz çalışmasını sağlayan komplekslerin yangın güvenliği birimine ait organizasyon yapısı hakkında bilgi edinmenin yanı sıra, nükleer santrallerde yangın güvenliği alanındaki ulusal mevzuatın nasıl işlediğini öğrendiler. Çalışanlar ayrıca kontrol sisteminin teknik araçlarının özelliklerini de inceledi.

Haber Merkezi  
Seminerlere Mersin, Adana, Antalya, Gaziantep, Kahramanmaraş, Kayseri, Konya, Kilis, Niğde, Osmaniye, Karaman ve Hatay illerinin Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlıkları ile (AFAD) itfaiye ve orman müdürlüklerinden 100'ün üzerinde temsilci katıldı. Seminerlere katılanlar için Akkuyu NGS sahasında geziler düzenlendi. Katılımcılar, inşaatı devam eden nükleer santralin tesislerini, inşaatçıların yerleşim alanlarını ve yangından korunma tesislerini inceledi.

## SİMÜLASYONLU YANGIN SÖNDÜRME EĞİTİMİ

Seminerler sırasında, nükleer enerji endüstrisi, Akkuyu NGS ve NGS'lerdeki radyasyondan korunma programları hakkında genel bilgilere özellikle değinildi. Her seminerin sonunda simülasyon yangın söndürme tatbikatı yapıldı. Mersin Orman Müdür-

lüğü ve itfaiye birimleri ile AKKUYU NÜKLEER İtfaiye Birimi arasındaki güçlü koordinasyon sayesinde simülasyonla yangının söndürülmesi, kesintisiz su temini ve etkileşimin organize edilmesi alanlarında ortak eylemlerin koordinasyonu kolay hale geldi. İtfaiyeciler ayrıca, Akkuyu NGS sahasına en yakın yerleşim yeri olan Büyükeceli mahallesinde görev yapan itfaiye birimlerinden yangınla ilgili bilgi alma ve ek birimler gönderme prosedürünü de deneyimledi. Mersin İtfaiye Daire Başkanlığı Müdürü Ali Temiz, konuyla ilişkin açıklamasında şunları söyledi: "İtfaiye birimlerinin birlikte hareket etmesi, deneyimlerini ve çalışmalarını organize etme ilkelerini paylaşmaları çok önemli. Bu yaklaşım, profesyonel olarak hareket etmemizi ve bölgede yüksek düzeyde güvenliği sağlamamızı mümkün kılar. Akkuyu NGS sahasındaki meslektaşları-

mıza iş birliğine devam etmeyi umuyoruz." Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) Osmaniye İl Bölge Müdürü Ali Ercan Gökçül de konuyla ilgili olarak, "Akkuyu NGS ile birlikte ilimizde yangın güvenliği önlemleri artırılıyor. Artık nükleer santral inşaat sahasında yangın güvenliğini sağlamak için çalışmaların nasıl organize edildiğini biliyoruz. Bu konuyu bölgedeki diğer acil servislerden meslektaşlarımızla tartıştık. Radyasyondan korunma önlemlerinin uygulanmasına ilişkin ilke ve prosedürler hakkında ek bilgi almanın eğitimin tüm katılımcıları için yararlı olduğundan eminim" dedi.

## 3 GÜN SÜRDÜ

Kayseri İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü Eğitim Merkezi Daire Başkan Yardımcısı Hasan Say ise konuyla ilgili olarak şunları kaydetti: "Yapım aşamasında olan Akkuyu NGS sahasında yangın

söndürme sistemlerini işleyişini inceleyerek üç gün geçirdik. İtfaiye birimlerinin çalışmalarını, yapısını öğrendik, tatbikatlar sırasında koordineli çalışmalarını gözlemledik. Yeni bilgiler edindik. Eğitimden, derslerden, eğitimcilerin yardımından ve tüm soruları hevesle yanıtlamalarından memnunuz. Bu tür seminerlerin düzenli olarak yapılmasının bizim için faydalı olacağını düşünüyorum." Adana İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü Arama Kurtarma Teknisyeni Bülent Güleç de seminerlere ilgili olarak şu değerlendirmelerde bulundu: "Akkuyu NGS sahasındaki üç günlük eğitim sırasında, NGS itfaiyesinde görev yapan arkadaşlarımızın çalışmalarına tanıklık ettik. Sahayı gezdik ve itfaiye ekibiyle tanıştık, eğitimlerini ve çalışmalarını öğrendik. Çeşitli olayların simülasyonları üzerinde çalıştık. Eğitim çok verimli geçti. Akkuyu NGS'deki eğitimcimlerinimize ve çalışma arkadaşlarımıza teşekkür ediyorum." Akkuyu Nükleer Yangın Güvenliği Bölümü Müdürü Roman Melnikov da seminerlerin başarısı hakkında şunları söyledi: "Akkuyu NGS uzmanlarının çalışmalarının kesinlikle her alanında güvenlik kültürü en büyük önceliklidir. Yangın güvenliği, uzmanlarımız için de belirleyici ve esastır. İtfaiyeciler günün her saatinde görev başındalar ve deneyimleri Türkiye Cumhuriyeti'ndeki diğer itfaiye birimleri ve ormanlık müdürlüklerinden meslektaşlarımız için faydalı oldu. Seminerlerin sonuçlarının ardından gelen olumlu geri bildirimler bizi özellikle memnun etti. Mersin'de geçen yıl çıkan orman yangınlarının söndürülmesi, uzmanlarımızın niteliklerini ve yüksek düzeyde koordinasyonunu kanıt-



lamıştır. Deneyimlerimizi paylaşmaya hazırız."

## CHP'DEN AKKUYU'YA YAPILAN RADAR İÇİN ARAŞTIRMA ÖNERGESİ

Akkuyu Nükleer Anonim Şirketi tarafından santral bölgesine radar sitesi kurulacağına ortaya çıkması sonrası CHP Mersin Milletvekili **Alpay Antmen** Meclis Başkanlığına bir araştırma önergesi verdi. Antmen, verdiği araştırma önergesinde Rus şirket ROSATOM tarafından inşa edilen Akkuyu Nükleer Güç Santrali yönetiminde bulunmuş olan Cüneyt Zapsu'nun, Akkuyu Nükleer Anonim Şirketi yönetiminin işlemler hakkında kendisinin hiçbir şekilde bilgilendirilmediğini açıkladığını belirterek "Konuyla ilgili Ankara Asliye Ticaret Mahkemesi'ne dava dilekçesi veren Zapsu, Mersin Akkuyu Nükleer Santral İnşaatında bir radar merkezi kurulduğunu ifade etmiştir" dedi. **Alpay Antmen**'in önergesinin satır başları şu şekilde; "Kurulmuş olan radar merkezinden devlet yetkililerini ve iktidar temsilcilerinin haberi olup olmadığı bile bi-

linmemektedir. Bahsi geçen açıklamaları yapan Cüneyt Zapsu, yönetim kurulunda bulunan tek Türk Vatandaşdır ve yaşananların ardından da Akkuyu'dan istifa etmiştir. Kendisi açıklamalarında yönetim kurulunda olduğu dönemde, yönetim toplantılarına alınmadığını ve daha önce alınmış ve kimin tarafından alındığının bilinmediği ve bir müzakereden de geçmemiş kararların kendisine gönderilerek imzalanmasının istenildiğini söylemiştir; Bütün bu sürecin sonunda Rusya'nın, Akkuyu'yu kendi ülke toprağı gibi gördüğü, Türkiye'yi çigneyerek buraya liman ve radar yaptığı, içeriden ülkemize asla bilgi vermediği, egemenlik ihlalinde bulunduğu, aldığı kararlarla ülke ekonomimize zarar verdiği, iktidarın konuyla ilgili adım atmadığı ve gelecekte Türkiye Cumhuriyeti Devleti ve milletini çok büyük tehlikelere sokabileceği aşikardır. Bu nedenlerle ülke güvenliğimiz açısından çok hayati olan bu konunun araştırılarak gereken tedbirlerin ivedilikle alınması gerekmektedir."

